
 

 

Patientinformation 

Plaströr – insättning av plaströr i 

trumhinnan  

Varför behandlas barn med rör? 

Den vanligaste anledningen är långdragen hörselnedsättning orsakad av ”öronkatarr” 

med undertryck och vätskebildning i mellanörat.  
Återkommande akuta öroninflammationer kan också vara en anledning. Vid 

rörinsättning normaliseras hörseln i allmänhet, frekvensen av akuta 

öroninflammationer minskar.  

Vad ska man tänka på innan barnet kommer till sjukhuset 
för rörinsättning? 

Om ditt barn verkar vara infekterat, förkylt eller har feber dagen före operationen 

bör du kontakta operationsplaneraren för diskussion om operationen skall 

genomföras.  

Kontrollera temperaturen operationsdagens morgon.  

Hur utförs operationen? 

Vid operationen görs ett litet hål i trumhinnan i vilket röret placeras. Röret är 

mycket litet och mäter cirka 10 mm på längden och har en diameter på cirka 1 

mm. Ingreppet kan vara smärtsamt och utförs därför i narkos på barn. Efter 

rörinsättningen, som tar cirka 15 minuter, ligger barnet på uppvakningsrummet 

efter det att narkosen avslutats.  

Där får en förälder åter vara med barnet.  

Efter operationen får ni prata med den opererande doktorn.  

Innan hemgång bjuder vi barnet på dryck för att prova om det kan  

svälja utan att må illa eller kräkas. Ni får stanna kvar tills barnet är  

som vanligt och dessutom har kissat.  

Hur mår barnet efter operationen? 

Det brukar inte göra ont i örat. Ett visst illamående kan kvarstå,  

därför kan barnet bjudas på lätt mat första dagen. Dagen efter kan  
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barnet återgå till normal aktivitet.  

De närmaste dagarna efter rörinsättningen kan det fukta ur öronen.  

Om örat inte är torrt på 5 dagar tag kontakt med Öron-, näs- och  

halsmottagningen. Efter operationen kontrolleras hörseln och sedan sker återbesök 

årligen eller vartannat år.  

Finns det några risker med rörinsättning? 

Rören kan ibland ge upphov till infektion med flytning ur örat. När rören lossnar kan 

det ibland bli ett hål i trumhinnan som ej läker av sig själv.  

Hur länge sitter rören kvar? 

Rören stöts i de flesta fall ut ur trumhinnan under de tre första åren efter operation. Om 

öroninflammation tillstöter kan rören lossna tidigare.  

Vad händer om det kommer vatten i ett öra som har rör? 

Rören är små, risken att vatten skall tränga in genom dem och ge infektion är liten. 

Följande regler bör följas:  

- Vid bad och lek ute eller i simbassäng behövs ingen fetvadd om barnet inte är 

mycket under vatten.  

- Dykning är olämpligt. Man bör inte vara mer än ett par dm under vattenytan.  

 

Om barnet får infektion i örat märks det oftast i form av en 

flytning i hörselgången som då behandlas med örondroppar enligt 

ordination.  

Om ni behöver recept på örondroppar eller om barnet får värk eller  

feber kontakta Öron-, näs- och halsmottagningen dagtid eller  

Sjukvårdsupplysningen under övrig tid, tel 1177.  

Har du några frågor inför operationen? 

Kontakta operationsplanerare för Öron-, näs- hals- och käk-

kirurgiska kliniken:  

 010 – 435 37 28 måndag - torsdag kl 08.00 – 10.00.  

Kontakta oss 

ÖNH-mottagningen 

Norra Älvsborgs Lasarett 

461 85 Trollhättan 
 010 – 435 37 00 

 

www.nusjukvarden.se  

http://www.nusjukvarden.se/

